Trabajadores en Construcción de Chuquisaca, para ser destinados exclusivamente al uso y funcionamiento de su 
sede social. 

Ley N°1669 
05/11/2025 

Aprueba la transferencia; a título gratuito, de un bien inmueble urbano denominado Lote Nº 3 de propiedad del 
Gobierno Autónomo Municipal de Monteagudo, con una superficie total de 145.633,356 m2 (Ciento Cuarenta y 
Cinco Mil Seiscientos Treinta y Tres metros cuadrados con treinta y cinco centímetros cuadrados), ubicado sobre 
una vía de acceso al sector La Esmeralda, Distrito Nº 6 dela ciudad de Monteagudo, provincia Hernando Siles, 
Departamento de Chuquisaca; a favor de la Empresa Boliviana de Alimentos y Derivados – EBA, para la

[...]

Estado, se aprueba el Contrato de Préstamo para el “Proyecto Carretera Okinawa - Cruce RF. 09 (Los Troncos)”, 
suscrito el 17 de abril de 2025, entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Corporación Andina de Fomento – 
CAF, por un monto de hasta $us74.800.000.- (SETENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL 00/100 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES). 

Ley N°1677 
20/10/2025 

Declárese de interés nacional a la Feria Ganadera, Agrícola, Comercial y Cultural del Municipio de Villa Alcalá de 
la Provincia Tomina del Departamento de Chuquisaca. 

Ley N°1678 
05/11/2025

[...]

Estado, se aprueba el Contrato de Préstamo para el “Proyecto Construcción Carretera El Salto - Monteagudo, 
Tramo I: El Salto - Puente Limón”, suscrito el 9 de julio de 2025, entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la 
Corporación Andina de Fomento - CAF, por un monto de hasta $us67.500.000,00. (SESENTA Y SIETE 
MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES). 

Ley N°1683 
05/11/2025 

La presente Ley tiene por objeto la delimitación del límite y/o tramo intradepartamental, denominado Santa Rosa 
de Belén – Tres Cruces, entre los municipios de Caiza “D” y Puna de la Provincia José María Linares del

[...]

BOL-5 para el “Proyecto de Construcción de Doble Vía 
Río Seco - Desaguadero, Tramo V: Wilacollo - Desaguadero”, suscrito el 10 de abril de 2025, entre el Estado 
Plurinacional de Bolivia y el Banco de Exportación e Importación de Corea - EXIMBANK COREA, por un monto 
de hasta $us105.102.922,00 (CIENTO CINCO MILLONES CIENTO DOS MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS 00/100 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES). 

Ley N°1686 
05/11/2025 

La presente Ley tiene por objeto establecer el marco legal para la Reparación Integral de todas las víctimas de 
violaciones a derechos humanos cometidos en rupturas del orden constitucional.